

**Chambre
des Représentants**

**Kamer
der Volksvertegenwoordigers**

2 MARS 1951.

PROJET DE LOI
sur la milice, le recrutement et les obligations
de service.

I. — AMENDEMENT
PRÉSENTÉ PAR M. JAMINET.

Art. 10.

Remplacer le 2° du § 2 par le texte suivant :

« 2° au père resté veuf avec un ou plusieurs enfants ».

II. — AMENDEMENTS
PRÉSENTÉS PAR M. DEJACE.

Art. 4.

Au § 1, remplacer les mots :

« dix-neuf ans »,

par les mots :

« vingt ans ».

Art. 9.

Remplacer au premier alinéa, les mots :

« dix-huit ans »,

par les mots :

« dix-neuf ans ».

Art. 10.

1. — Remplacer au § 1, les mots :

« l'âge de dix-neuf à vingt-trois ans »,

par les mots :

« l'âge de vingt à vingt-quatre ans ».

Voir :

98 : Projet de loi.
144, 151, 155, 170, 186, 192, 196, 221, 229, 249, 253, 257 et 259 :
Amendements.
301 : Rapport.
306, 316, 321 et 326 : Amendements.

2 MAART 1951.

ONTWERP
van dienstplichtwet.

I. — AMENDEMENT
VOORGESTELD DOOR DE HEER JAMINET.

Art. 10.

Het 2° van § 2 vervangen door volgende tekst :

« 2° aan de vader, weduwnaar gebleven met een of meer kinderen ».

M. JAMINET.

II. — AMENDEMENTEN
VOORGESTELD DOOR DE HEER DEJACE.

Art. 4.

In de § 1, de woorden :

« negentien jaar »,

vervangen door de woorden :

« twintig jaar ».

Art. 9.

In het eerste lid, de woorden :

« achttien jaar »,

vervangen door de woorden :

« negentien jaar ».

Art. 10.

1. — In de § 1, de woorden :

« de leeftijd van negentien tot drie en twintig jaar »,

vervangen door de woorden :

« de leeftijd van twintig tot vier en twintig jaar ».

Zie :

98 : Wetsontwerp.
144, 151, 155, 170, 186, 192, 196, 221, 229, 249, 253, 257 en 259 :
Amendementen.
301 : Verslag.
306, 316, 321 en 326 : Amendementen.

H.

2. — Au § 2, 1°, sixième alinéa, remplacer :

« 20,000 francs »,

par :

« 24,000 francs ».

Art. 67.

1. — Au premier alinéa du § 1, remplacer les mots :

« deux ans ».

par les mots :

« 12 mois ».

2. — Supprimer le deuxième alinéa.

Art. 88bis (nouveau).

Ajouter un article 88bis (nouveau), libellé comme suit :

« Les sursitaires et ajournés suivent, pour ce qui concerne le terme du service actif, le sort de leur classe d'âge. »

Art. 91.

Remplacer le texte de cet article par :

« Le contrat de travail et d'emploi est suspendu pendant la durée du service militaire. »

Art. 99.

Supprimer le troisième alinéa.

2. — In § 2, 1°, zesde lid, telkens de woorden :

« 20,000 frank »,

vervangen door de woorden :

« 24,000 frank ».

Art. 67.

1. — In § 1, eerste lid, de woorden :

« twee jaar ».

vervangen door de woorden :

« 12 maanden ».

2. — Het tweede lid weglaten.

Art. 88bis (nieuw).

Een artikel 88bis (nieuw) toevoegen, dat luidt als volgt :

« De uitgestelde of voorlopig afgekeurde dienstplichtigen ondergaan, wat de termijn van de werkelijke dienst betreft, het lot van hun leeftijdsklasse. »

Art. 91.

De tekst van dit artikel vervangen door :

« Het arbeids- en bediendencontract is geschorst tijdens de duur van de dienstplicht. »

Art. 99.

Het derde lid weglaten.

Th. DEJACE.